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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 153 (alm. del) efter ønske fra Astrid Krag (S) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 153: 

 

Vil ministeren oplyse, hvilket fagkontor i Udlændinge- og Integrationsministeriet, 

der forfattede det pågældende bidrag til FN’s torturkomité, hvori Paposhvilidom-

men nævnes i en fodnote, jf. svar på UUI alm. del - spm. 981 (folketingsåret 2017-

18), herunder om det er det samme fagkontor, som svarer Justitsministeries med-

arbejder 25. april 2017, at de ikke har haft anledning til at kigge på dommen, fordi 

de er ”lagt fuldstændig fladt ned”, jf. svar på UUI alm. del - spm. 238 (folketings-

året 2017-18)? Der henvises i øvrigt til ministerens kommentar på samrådet 20. 

november 2018, hvor ministeren tilkendegav, at hun ville besvare spørgsmålet 

skriftligt (jf. besvarelsen af samråd A og B om Paposhvili-dommen). 

 

Svar: 

 

Jeg finder af principielle grunde og af hensyn til Udlændinge- og Integrationsmini-

steriets interne beslutningsproces ikke at burde nærmere oplyse om, hvilke fag-

kontorer i ministeriet der har været involveret i et ministerielt svar til en anden 

myndighed.  

 

Jeg kan dog generelt oplyse, at ét fagkontor i Udlændinge- og Integrationsministe-

riet forestod udarbejdelsen af ministeriets bidrag til Justitsministeriet vedrørende 

FN´s Torturkonvention, som i det væsentligste vedrørte asylrelevante forhold, 

mens fortolkningen af Paposhvili-dommen i forhold til humanitære opholdstilla-

delser har ligget i et andet fagkontor. Udlændinge- og Integrationsministeriet af-

gav samtidigt sit endelige bidrag til Justitsministeriet vedrøreŶde FN’s Torturkoŵi-
té på et tidspunkt, hvor den umiddelbare vurdering af dommen i forhold til hu-

manitære sager endnu ikke var foretaget. 

 

Jeg kan samtidig henvise til, at Folketingets Ombudsmand den 6. december 2018, 

som led i sin verserende undersøgelse af Udlændinge- og Integrationsministeriets 

administration efter Paposhvili-dommen, blandt andet har anmodet ministeriet 

om udlån af ministeriets akter vedrørende Paposhvili-dommen i perioden fra den 

13. december 2016, hvor dommen blev afsagt, til den 9. april 2018, hvor ministe-
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riet udsendte ”Tillæg til redegørelseŶ for praksis for meddelelse af humanitær 

opholdstilladelse af 24. marts 2015 – justering af praksis på baggrund af 

Paposhvili-doŵŵeŶ”. I den forbindelse vil ministeriet over for Folketingets Om-

budsmand blandt andet også redegøre for ministeriets bidrag til Justitsministeriet 

vedrørende FN´s Torturkomité. 
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